
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Informe de Imputación N° 2667 de fecha  22/02/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 7014
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $1.062.196 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 7014.
 
3.- PÁGUESE, la cantidad de $1.062.196 a los beneficiarios señalados en el presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCF  /NGM/ JPM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 502/E
LAS CONDES, 28/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 1224/E
LAS CONDES, 28/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03617D0000LC913001202302300000502

N° de Nómina 7014 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  FONCK SAEHN INGRID HILDA 6.595 
2  LEON ARRATIA SERGIO ENRIQUE 8.150 
3  ESPINOZA GOYCOLEA MARIO RAUL IVAN 67.650 
4  VALENZUELA ERIZA HECTOR ABRAHAM 30.130 
5  GIOVINE REYES JUAN SERGIO 94.310 
6  BALLACEY FRONTAURA MARIANA PAZ 54.900 
7  SANTA CRUZ LAGOS LUCIA DEL CARMEN 54.900 
8  SANTA CRUZ LAGOS LUCIA DEL CARMEN 4.720 
9  FUENTES MARMOLEJO LUIS RAUL 67.650 

10  DROGUETT GONZALEZ MARIA TERESA 4.282 
11  MAYORGA BISQUETT BERTA DINA 17.875 
12  PINTO REYES MANUEL JUAN RAUL 2.461 
13  BRECHT ULLOA ARIELA TERESA 2.585 
14  BETANCUR CARRASCO MARIA ELIANA 42.450 
15  LAIZ SOTO ELBA ANGELICA 6.804 
16  LAIZ SOTO ELBA ANGELICA 5.387 
17  GUEVARA GOMEZ LOBOS MARIA VERONICA 5.906 
18  AHUMADA CABANNE PAULA MARIA 37.676 
19  HALABI RIADI NAZIR JORGE 4.720 
20  HALABI RIADI NAZIR JORGE 8.500 
21  CONTRERAS ARCE MARIA GRACIELA 150.780 
22  CHAMORRO VERA MATILDE ESTER 41.849 
23  RUZ GARAY MARIA SOLEDAD 4.230 
24  SILVA GUTIERREZ SUSANA 5.427 
25  ARANCIBIA GONZALEZ MILDRED LUZ DEL CARM 1.090 
26  IITOMI JIMENEZ MITSUKO 27.450 
27  VALENZUELA FABRES RUBY DEL CARMEN 4.230 
28  DE LA CERDA SAROVICH MARIA CLAUDIA ROSA 7.936 
29  ROBERTS VERGARA MARY-ANN 5.906 
30  KESSLER AROS JULIA DEL CARMEN 4.230 
31  HUMERE CRISTI MARIA CECILIA 4.468 
32  GOMEZ PEZOA ANDREA EUGENIA 560 
33  CORTINEZ LETELIER MARIA VIVIANA 8.500 
34  MULLER NEF IAN CHRISTIAN 8.399 
35  VALENZUELA VAN DE WINGARD FRANCISCO 7.798 
36  SEGURA NORAMBUENA GLADYS TERESA 47.550 
37  RAMIREZ LUARTE MARIA ISABEL 4.230 
38  ALFARO DURAN ALEJANDRA AURORA 6.824 
39  ARAYA ARANCIBIA XIMENA ALEJANDRA 6.108 
40  ORTEGA MORA MYRIAM DEL ROCIO 38.940 
41  VILLALOBOS ORTEGA JOEL ORLANDO 3.810 
42  CONTRERAS PAREDES TANYA DOMINIQUE 8.500 
43  CAVEDO PALMA IGNACIA ANTONIA 560 
44  MUNOZ SOTO ALEJANDRA PAZ 560 
45  MUNOZ SOTO ALEJANDRA PAZ 42.600 
46  BAEZ GUERRERO ANAIS ANTONIA 47.300 
47  RIQUELME PADILLA ISIDORA PAZ 4.230 
48  MANTILLA OLIVA DANIELA ESTEFANIA 34.070 
49  ROJAS MARIN MARIA CRISTINA 6.410 

TOTAL 1.062.196


		2023-03-01T07:21:08-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-03-01T07:21:08-0300
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




